
 
 

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

 

Nr. _____ Prot .               Tiranë, më        

         

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I PARE I STUDIMEVE “Bachelor” VITI I, Viti Akademik 2022-2023 

ne “Inxhinieri Agroushqimore”, Profili: “Teknologji Agroushqimore” 

 

               Miratoi 

                 DEKANI 

Prof. Dr. Kapllan Sulaj 

 

 
Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Biologji  11/09 8:30 E001 E. Berberi,  S. Shumka 

2 Kimi e Pergjith.&Inorg. 12/09 8:30 E001 A. Devolli, E. Shahinasi 

3 Fizike 13/09 8:30 E001 A. Ahmeti, G. Malollari 

4 Informatike  14/09 8:30 E001 E. Gaci, E. Marku 

5 Lendet e Para me Origjine Bimore 15/09 8:30 E001 B. Gjongecaj, P. Harizaj 

6 Gjuhe e huaj 18/09 8:30 E001 E. Zela, L. Mine 

7 Matematike 19/09 8:30 E001 A. Peci, A. Kraja 

8 Bazat e transmetimit te nxehtesise 20/09 8:30 E001 A. Kopali, F. Hoxha 

9 Kimi Organike 21/09 8:30 E001 M. Kodra, A. Laze 

10 Kimi Analitike 22/09 8:30 E001 A. Devolli, E. Shahinasi 

11 Statistike 25/09 8:30 E001 A. Kambo, A. Shtepani 

12 Gjenetike 26/09 8:30 E001 A. Ibraliu, N. Kadiasi 

PERGJEGJESI  I DEPARTAMENTIT     ZV.DEKANI PER MESIMIN 

    Prof.Asoc.Dr. Nertil XHAFERAJ      Dr. Ilir LLOHA 



 
 

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” VITI II, Viti Akademik 2022-2023 

ne “Inxhinieri Agroushqimore”, Profili: “Teknologji Agroushqimore” 
 

Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Mikrobiologjia  e pergjithshme  11/09 8:30 E101 E.Mamoci, I. Lloha 

2 Mikrobiologjia  Ushqimore 12/09 8:30 E101 K. Sini, F. Meta 

3 Teknologjia e Fruta-Perimeve 13/09 8:30 E101 L. Hoxha, J. Karaulli 

4 Procese Matese dhe te Kontrollit 14/09 8:30 E101 F. Hoxha, A. Kopali 

5 Teknologjia e perpunimit te mishit 15/09 8:30 E101 K. Sulaj, V. Gurazi 

6 Enzimologji Ushqimore I 18/09 8:30 E101 M. Hoxha, V. Gurazi 

7 Proceset themelore ne Tekn Ushqimore 19/09 8:30 E101 A. Kopali, F. Hozha 

8 Bazat e trans te nxehtesise ne industrine 

ushqimore 

20/09 8:30 E101 A. Kopali, F. Hoxha  

9 Bioteknologji Ushqimore 21/09 8:30 E101 K. Sini, F. Meta 

10 Biokimi 22/09 8:30 E101 V. Vorpsi, F. Harizaj 

11 Teknologjia e perpunimit te qumeshtit 25/09 8:30 E101 A. Shkurti, R. Hasalliu 

12 Kimi Ushqimore 26/09 8:30 E101 I. Lloha, E. Mamoci 

 

 

 

 

PERGJEGJESI  I DEPARTAMENTIT     ZV.DEKANI PER MESIMIN 

      Prof.Asoc.Dr. Nertil XHAFERAJ                 Dr. Ilir LLOHA 

 



 
 

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” VITI I, Viti Akademik 2022-2023 

ne “Inxhinieri Agroushqimore”, Profili: “Teknologjia e Pijeve” 
 

Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Biologji  11/09 8:30 E001 S. Shumka, E. Berberi 

2 Kimi e Pergjith.&Inorg. 12/09 8:30 E001 E. Shahinasi, A. Devolli  

3 Fizike 13/09 8:30 E001 A. Ahmeti, G. Malollari 

4 Informatike  14/09 8:30 E001 E. Gaci, M. Marku 

5 Lendet e Para me Origjine Bimore 15/09 8:30 E001 B. Gjongecaj, P. Harizaj 

6 Gjuhe e huaj 18/09 8:30 E001 E. Zela, M. Cota 

7 Matematike 19/09 8:30 E001 A. Peci, A. Bekolli 

8 Ekologji 20/09 8:30 F001 A. Doko, A. Kopali 

9 Kimi Organike 21/09 8:30 E001 A. Laze, M. Kodra 

10 Kimi Analitike 22/09 8:30 E001 A. Devolli, E. Shahinasi 

11 Statistike 25/09 8:30 E001 A. Kambo, A. Shtepani 

12 Gjenetike 26/09 8:30 E001 A. Ibraliu, N. Kadiasi 

 

 

 

 

PERGJEGJESI  I DEPARTAMENTIT     ZV.DEKANI PER MESIMIN 

     Prof.Asoc.Dr. Nertil XHAFERAJ      Dr. Ilir LLOHA 

 



 
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” VITI II, Viti Akademik 2022-2023 

ne “Inxhinieri Agroushqimore”, Profili: “Teknologjia e Pijeve” 
 

Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Bazat e trans te nxehtesise ne industrine ushqimore 11/09 8:30 F001 A. Kopali, F. Hoxha 

2 Mikrobiologjia  e pergjithshme  12/09 8:30 F001 E.Mamoci, I. Lloha 

3 Teknologji e Fruta–Perimeve  13/09 8:30 F001 L. Hoxha, J. Karaulli 

4 Vreshtari 14/09 8:30 F001 L. Susaj, E. Kukali 

5 Kimi Ushqimore    15/09 8:30 F001 I. Lloha, J. Karaulli 

6 Biokimi  18/09 8:30 F001 V. Vorbsi, F. Harizaj 

7 Proceset themelore ne Teknologjine Ushqimore 19/09 8:30 F001 A. Kopali, F. Hoxha 

8 Enzimologji Ushqimore 20/09 8:30 F001 M. Hoxha, V. Gurazi 

9 Enologji I 21/09 8:30 F001 E. Basha, K. Sula 

10 Prodhimi i birres & majave industriale 22/09 8:30 F001 E. Basha, K. Sula 

11 Mikrobiologjia & bioteknologjia e veres 25/09 8:30 F001 R. Hasalliu, E. Mamoci 

12 Proceset Matese dhe te Kontrollit 26/09 8:30 F001 F. Hoxha, A. Kopali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERGJEGJESI  I DEPARTAMENTIT     ZV.DEKANI PER MESIMIN 

     Prof.Asoc.Dr. Nertil XHAFERAJ      Dr. Ilir LLOHA 

 

 



 
 

 

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” VITI I, Viti Akademik 2022-2023 

ne “Inxhinieri Agroushqimore”, Profili: “Shkencat e Ushqimit dhe te Ushqyerit” 

 

 

Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Biologji  11/09 8:30 E001 S. Shumka, E. Berberi 

2 Kimi e Pergjith.&Inorg. 12/09 8:30 E001 E. Shahinasi, A. Devolli 

3 Fizike 13/09 8:30 E001 A. Ahmeti, G. Malollari 

4 Informatike  14/09 8:30 E001 E. Gaci, M. Marku 

5 Gjenetike 15/09 8:30 E001 A. Ibraliu, N. Kadiasi 

6 Gjuhe e huaj 18/09 8:30 E001 E. Zela, E. Cota 

7 Matematike 19/09 8:30 E001 A. Peci, O. Zaka 

8 Cil. e Prod. Bleg. dhe Sig. ne te Ushq. e 

Kafsheve 

20/09 8:30 E001 M. Tafaj, E. Sallaku, E. 

Delia 

9 Kimi Organike 21/09 8:30 E001 A. Laze, M. Kodra 

10 Kimi Analitike 22/09 8:30 E001 E. Shahinasi, A. Devolli 

11 Statistike 25/09 8:30 E001 A. Kambo, A. Shtepani 

 

 

 

 

PERGJEGJESI  I DEPARTAMENTIT     ZV.DEKANI PER MESIMIN 

      Prof.Asoc.Dr. Erjon MAMOÇI      Dr. Ilir LLOHA  

 

 

 



 
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” VITI II, Viti Akademik 2022-2023 ne  

“Shkencat e Ushqimit dhe te Ushqyerit” 

 

 

Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Mikrobiologji Ushqimore 11/09 8:30 E201 K. Sini, F. Meta 

2 Biokimi Ushqimore 12/09 8:30 E201 S. Muca, S. Shumka 

3 Zhvillimi Produk. Ushqimor 13/09 8:30 E201 E. Kokthi, E. Mamoci 

4 Kimi ushqimore 14/09 8:30 E201 I. Lloha, J. Karaulli 

5 Biodiversiteti dhe Burimet Ushqimore 15/09 8:30 E201 S. Shumka, S. Muca 

6 Teknologji Ushqimore II 18/09 8:30 E201 A. Peculi, V. Gurazi 

7 Bazat e te Ushqyerit 19/09 8:30 E201 I. Lloha, J. Karaulli 

8 Ushqimet e Fermentuara 20/09 8:30 E201 E. Basha, A. Shehaj 

9 Sig. Ushqimore dhe Legjislacioni 

Ushqimor 

21/09 8:30 E201 R. Kongoli, J. Karaulli 

10 Teknologji Ushqimore I  22/09 8:30 E201 F. Hoxha, A. Shkurti 

 

 

 

 

 

 

 

PERGJEGJESI  I DEPARTAMENTIT              ZV.DEKANI PER MESIMIN 

       Prof.Asoc.Dr. Erjon MAMOÇI              Dr. Ilir LLOHA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I STUDIMEVE “Master i Shkencave” VITI I, Viti Akademik 2022-2023 

ne “Inxhinieri  Agroushqimore”, Profili: “Teknologji Agroushqimore” 

  
Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Biokimia e Ushqimit dhe te Ushqyerit e Njeriut 11/09 8:30 E004 S. Muca, S. Shumka 

2 Kimia e Produkteve Natyrore 12/09 8:30 E004 M. Kodra, A. Laze 

3 Bioteknologjia e Fermentimeve 13/09 8:30 E004 K. Sini, F. Meta 

4 Shk. e Bylmetit dhe Prodhimi i Djatherave Speciale 14/09 8:30 E004 R. Hasalliu, A. Shkurti 

5 Toksikologji Ushqimore 15/09 8:30 E004 K. Sulaj, I. Lloha 

6 Drejtimi i Cilesise dhe Siguria Ushqimore 18/09 8:30 E004 R. Kongoli, J. Karaulli 

7 Inxhinieria e Perpunimit te Ushqimeve 19/09 8:30 E004 I. Malollari, F. Hoxha 

8 Ruajtja dhe Mbrojtja e Produkteve Ushqimore 20/09 8:30 E004 E.Mamoci, I. lloha 

9 Reologjia e Brumerave 21/09 8:30 E004 A. Shehaj, A. Shkurti 

10 Kimia Fizike e Ushqimeve 22/09 8:30 E004 A. Kopali, F. Hoxha 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERGJEGJESI  I DEPARTAMENTIT     ZV.DEKANI PER MESIMIN 

  Prof.Asoc.Dr. Nertil XHAFERAJ                                        Dr. Ilir LLOHA  

 

 

 

 

 

 

 



 
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I STUDIMEVE “Master i Shkencave” VITI I, Viti Akademik 2022-2023 

ne: “Bioteknologji Ushqimore”  
Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Biologji Molekulare 11/09 8:30 E005 S. Shumka, S. Muca 

2 Nutrigjenomika 12/09 8:30 E005 I. Lloha, J. Karaulli 

3 Bioteknologjia e Fermentimeve 13/09 8:30 E005 K. Sini, F. Meta 

4 Biotekn. e Mikroorganizmave me Interes Ushq. 14/09 8:30 E005 R. Hasalliu, M. Hoxha 

5 Inxhinieria Gjenetike 15/09 8:30 E005 A. Hoda 

6 Drejtimi i Cilesise ne Industrine Ushqimore 18/09 8:30 E005 R. Kongoli, J. Karaulli 

7 Bioinformatika Molekulare 19/09 8:30 E005 S. Shumka, M. Kulici 

8 Proceset e Imobilizimit te Enzimave dhe Qelizave 20/09 8:30 E005 V. Gurazi, A. Peculi 

9 Kontr. dhe Gjurm. e Ushq. me Met. te Biol. Molek. 21/09 8:30 E005 E. Berberi, I. Lloha 

10 Inxhinieria e Proceseve Biokimike te Ushqimeve 22/09 8:30 E005 A. Peculi, V. Gurazi 

 

 

 

 

 

 

 

PERGJEGJESI  I DEPARTAMENTIT     ZV.DEKANI PER MESIMIN 

     Prof.Asoc.Dr. Erjon MAMOÇI      Dr. Ilir LLOHA 

 

 



 
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I STUDIMEVE “Master i Shkencave” VITI I, Viti Akademik 2022-2023 

ne “Sistemet e Qendrueshme te Perpunimit te Ushqimeve”,  

Profili 1: “Cilesi dhe Siguri Ushqimore” 

Profili 2: “Menaxhimi i sistemeve të prodhimit të ushqimeve” 

 

 

Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Njohuritë themelore për sistemet e qëndrueshme 

agroushqimore 

11/09 8:30 E004 
A. Shehaj, F. Hoxha 

2 

Menaxhimi i mbetjeve të industrisë agroushqimore 

12/09 8:30 E004 

A. Kopali, A. Peçuli 

3 
Shkenca e ushqimit dhe teknologjitë e përparuara 

13/09 8:30 E004 
F. Meta, O. Kycyk 

4 Qeverisja, politikat dhe legjislacioni në sektorin 

agroushqimor 

14/09 8:30 E004 
E. Qosja, J. Gjika (UET) 

5 
Etika e ushqimit 

15/09 8:30 E004 
E. Qosja, K. Mile  (UET) 

6 Metodologjia e kërkimit shkencor 18/09 8:30 E004 F. Hoxha, A. Shehaj 

7 Zhvillimi dhe menaxhimi i sistemeve të cilësisë dhe 

vlerësimi i jetës në raft të produkteve ushqimore 

19/09 8:30 E004 
R. Kongoli , K. Sula       

8 
Shkenca e konsumatorit dhe konsumi i qëndrueshëm 

20/09 8:30 E004 
D. Kruja A. Braholli(UET) 

9 Sistemet e gjurmueshmërisë së produkteve ushqimore 21/09 8:30 E004 E. Berberi, I. Lloha                 

10 
Zhvillimi i produkteve të reja 

22/09 8:30 E004 
K. Sula, E. Basha     

11 Inovacioni dhe sipërmarrja për sistemet e qëndrueshme të 

prodhimit të ushqimeve 

23/09 8:30 E004 
K. Bello, A. Mbrica (UET) 

12 
Menaxhimi i qëndrueshëm i zinxhirëve të furnizimit 

24/09 8:30 E004 
K. Bello. I. Canco (UET) 

 

 

PERGJEGJESI  I DEPARTAMENTIT     ZV.DEKANI PER MESIMIN 

  Prof.Asoc.Dr. Nertil XHAFERAJ                                        Dr. Ilir LLOHA  

 

 



 
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I STUDIMEVE “Master i Shkencave” VITI I, Viti Akademik 2022-2023 

ne: “Shkencat e Ushqimit dhe te Ushqyerit” 

 

Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Biologji molekulare 11/09 8:30 E004 S. Shumka, S. Muca 

2 Toksikologjia e ushqimeve 12/09 8:30 E004 K. Sulaj, S. Zejnelhoxha 

3 Teknika analitike të avancuara të aplikuara tek ushqimet 13/09 8:30 E004 A. Lazaj, M. Stafhasani 

4 Metodologjia e kërkimit 14/09 8:30 E004 F. Hoxha, A. Shehaj 

5 Fiziologjia e proçeseve të tretjes, absorbimit dhe të 

ushyerit tek njeriu 

15/09 8:30 E004 M. Kulici, E. Kokthi 

6 
Produktet nutracetike dhe produktet fitoterapeutike 

18/09 8:30 E004 
E. Hodaj, M. Kodra 

7 Biokimia dhe bazat metabolike të të ushqyerit 19/09 8:30 E004 I. Lloha, E. Berberi 

8 
Fiziopatologjia e metabolizmit ushqimor 

20/09 8:30 E004 
Pedagog i Jashtem 

9 
Ekonomi dhe e drejtë e sistemeve ushqimore 

21/09 8:30 E004 
E. Kokthi, M. Kulici 

10 Politikat dhe ekuilibrat ushqimorë 22/09 8:30 E004 V. Gurazi, S. Zejnelhoxha 

 

 

 

 

 

PERGJEGJESI  I DEPARTAMENTIT     ZV.DEKANI PER MESIMIN 

     Prof.Asoc.Dr. Erjon MAMOÇI      Dr. Ilir LLOHA 

 

                   



 
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I STUDIMEVE “Master Profesional”, Viti Akademik 2022-2023 

ne “Cilesia dhe Siguria Ushqimore” 

 

 

Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Analiza e rreziqeve me natyre fizike, kimike dhe 

biologjike 

11/09 8:30 FShP R. Kongoli, R. Hasalliu 

2 Aftësi ne Sipërmarrje dhe Administrimi i karrieres  12/09 8:30 FShP K. Sula, A. Shehaj 

3 Kontrolli i ushqimeve ne zinxhirin e prodhimit dhe 

tregetimit, legjislacioni sigurisë ushqimore 

13/09 8:30 FShP K. Sulaj, E. Basha 

4 Mikroorganizmat e prishjes se ushqimeve  14/09 8:30 FShP R. Hasalliu, M. Hoxha 

5 Teknologjite e perparuara te prodhimit te ushqimeve 15/09 8:30 FShP F. Meta, O. Kycyk 

6 Sistemet e cilesise dhe sigurise ushqimore 18/09 8:30 FShP R. Kongoli, J. Karaulli 

7 Analizat e ushqimeve dhe kodeksi ushqimor 19/09 8:30 FShP M. Hoxha, L. Hoxha 

8 Toksikologji ushqimore  20/09 8:30 FShP K. Sulaj, I. Lloha 

9 Sistemet e Gjurm. ne Prod. me Origj. Shtaz. 21/09 8:30 FShP R. Kongoli, L. Hoxha 

10 Praktike Profesionale 22/09 8:30 FShP F. Hoxha, A. Morina 

 

 

 

PERGJEGJESI  I DEPARTAMENTIT     ZV.DEKANI PER MESIMIN 

  Prof.Asoc.Dr. Nertil XHAFERAJ                           Dr. Ilir LLOHA 

 

 



 
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE PER SEZONIN E VJESHTES 

CIKLI I STUDIMEVE “Master Profesional”, Viti Akademik 2022-2023 

ne “Analizat e Ushqimeve” 

 

Nr Modulet Data Ora  Salla Komisioni i Provimit 

1 Aditivet dhe kontaminantet 11/09 8:30 F101 A Shkurti, F. Hoxhaa 

2 Analizat mikrobiologjike te ushqimeve 12/09 8:30 F101 R. Hasalliu, L. Molla 

3 Aftësi ne Sipërmarrje dhe Administrimi i karrieres 13/09 8:30 F101 K. Marku, A. Shkurti 

4 Perberesit aktive dhe funksionale ne ushqime 14/09 8:30 F101 E. Hodaj, M. Stafasani 

5 Metodat instrumentale dhe analizat sensoriale  15/09 8:30 F101 A.Laze,Dh. Feta,A. Morina 

6 Kontrolli dhe sigurimi i cilesise ne laboratoret e  analizave 

te ushqimit 

18/09 8:30 F101 R. Kongoli, L. Hoxha 

7 Analizat fiziko-kimike te ushqimeve 19/09 8:30 F101 M. Kodra, A. Devolli 

8 Ushqimet dhe Legjislacioni ushqimor 20/09 8:30 F101  V. Gurazi, A. Peculi 

9 Gjurmueshmeria e ushqimeve nepermjet metodave te 

biologjise molekulare      

21/09 8:30 F101 E. Berberi, I. Lloha 

10 Praktike Profesionale 22/09 8:30 F101 F. Hoxha, A. Shkurti 

 

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT     ZV.DEKANI PER MESIMIN 

 Dr. Mariola KODRA                  Dr. Ilir LLOHA 


